
 
UCHWAŁA  Nr  862/185/20 

 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 29 września 2020 roku  
 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Harmonogramu naboru wniosków o 
dofinansowanie projektów w trybie konkursowym na 2020 rok w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020. 
 
Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2), art. 37 ust. 1 i art. 47 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 818) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale numer 1186/99/19 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 28 listopada 
2019 roku1 w sprawie przyjęcia Harmonogramu naboru wniosków o dofinansowanie projektów w trybie 
konkursowym na 2020 rok (dalej: Harmonogram) w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WP) wprowadza się zmiany opisane w 
Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Przyjmuje się tekst jednolity Harmonogramu, który stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 3. Harmonogram zamieszczony zostanie na Portalu Funduszy Europejskich oraz na stronie 
internetowej RPO WP. 

 
§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                                                 
1 Wymieniona uchwała została zmieniona: 

1. uchwałą nr 134/122/20 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 13 lutego 2020 roku. 
2. uchwałą nr 391/147/20 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 14 maja 2020 roku. 
3. uchwałą nr 791/179/20 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 10 września 2020 roku. 



U Z A S A D N I E N I E 
 
Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (dalej: Ustawy) 
Zarząd Województwa Pomorskiego (dalej: ZWP), jako Instytucja Zarządzająca (dalej: IZ) Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WP) jest 
odpowiedzialny za nabór, ocenę i wybór wniosków ubiegających się o dofinansowanie w ramach RPO 
WP.  
 
28 listopada 2019 roku, uchwałą nr 1186/99/19, ZWP przyjął Harmonogramu naboru wniosków o 
dofinansowanie projektów w trybie konkursowym na 2020 rok w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
 
Zakres wprowadzonych zmian w niniejszym Harmonogramie naborów wniosków o dofinansowanie 

projektów w trybie konkursowym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Pomorskiego na lata 2014-2020 na rok 2020 wynika ze zmian Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, które zostały zatwierdzone Decyzją wykonawczą 

Komisji Europejskiej nr C(2020) 6598 z dnia 22 września 2020 r. 

Aktualizacji uległ planowany termin ogłoszenia naboru, planowany termin rozpoczęcia naboru oraz  

orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów ze środków UE w ramach naboru dla 

Działania 3.1. Edukacja przedszkolna RPO WP 2014-2020. 

Ponadto, w związku z realizacją przez Samorząd Województwa Pomorskiego przedsięwzięcia 

strategicznego pn. „Kompleksowe wsparcie szkół i placówek” w ramach RPS „Aktywni Pomorzanie”, w 

IV kwartale br. zaplanowano ogłoszenie dwóch naborów w ramach Poddziałania 3.2.1. RPO WP 

2014-2020, mających na celu wybór do dofinansowania projektów, służących realizacji ww. 

przedsięwzięcia. Zaplanowane nabory wniosków o dofinansowanie poprzedzone zostały konkursem 

na identyfikację koncepcji organów prowadzących szkoły podstawowe, dotyczących kształtowania 

kompetencji kluczowych uczniów poprzez edukację morską i żeglarską, ogłoszonym na podstawie 

Uchwały nr 215/128/20 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 5 marca 2020 roku (zmienionej 

uchwałą nr 310/138/2020 z dnia 14 kwietnia br. oraz uchwałą nr 739/175/20 z dnia 25 sierpnia 2020 

r.).  

W związku z zapisami Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności 

na lata 2014-2020, Instytucja Zarządzająca jest zobligowana do stosowania uproszczonych metod 

rozliczania projektów m.in. w przypadku projektów, których wartość dofinansowania nie przekracza 

wyrażonej w PLN równowartości 100 tys. Euro, przy czym metoda rozliczania wydatków na podstawie 

kwot ryczałtowych musi być stosowana dla wszystkich projektów składanych w ramach danego 

naboru. Mając na uwadze, że w ramach konkursu na identyfikację koncepcji organów prowadzących 

szkoły podstawowe złożono koncepcje projektów zarówno o wartości przekraczającej, jak i 

nieprzekraczającej wyrażoną w PLN równowartość 100 tys. Euro, w ramach Poddziałania 3.2.1. 

zaplanowano realizację dwóch równoległych naborów ukierunkowanych na realizację przedsięwzięcia 

strategicznego pn. „Kompleksowe wsparcie szkół i placówek”.  

Wzór przedmiotowego Harmonogramu jest zgodny ze wzorem zamieszczonym w załączniku nr 3 do 
Wytycznych Ministerstwa Rozwoju w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki 
spójności na lata 2014-2020 z dnia 3 listopada 2016 roku (MR/H 2014-2020/15(2)/11/2016). 

 
Harmonogram zamieszczony zostanie na Portalu Funduszy Europejskich oraz na stronie internetowej 
RPO WP (www.rpo.pomorskie.eu).  
 
 
 
 
 

http://www.rpo.pomorskie.eu/

